PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1826/2023

Assunto: Estudo para pintura das faixas de sinalização na Rua Ceriaco da Costa, no Bairro Cidade

Nova Jacareí, próximo à Creche Lar São José (Irmãs Carmelitas).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para realização de estudo para pintura das faixas

de sinalização na Rua Ceriaco da Costa, no Bairro Cidade Nova Jacareí, próximo à Creche

Lar São José (Irmãs Carmelitas).

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de uma via

pública, com trânsito intenso, que dá acesso a uma grande creche no bairro, onde a

sinalização está totalmente apagada gerando riscos de acidentes no local.

Há grande fluxo de crianças, por isso a necessidade de manutenção com

urgência de sinalização de solo e placas com os dizeres: “ÁREA ESCOLAR”.

Tratar-se de uma rua de esquina e sem saída, muitos carros entram na

via em alta velocidade sem saber que se trata de área escolar.

Encaminhamos fotos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal

através das Secretarias de Mobilidade Urbana e ou Infraestrutura e agradecemos por seu

empenho para que a situação seja devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões,10 de maio de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1826/2023 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G